Capito belässt es jedoch nicht bei dieser profilierten Gegenüberstellung von Israel und Juda: Israel werden zwar alle vorübergehenden Verheißungen verwehrt, es sei nicht länger im „äußeren Bund“ des Gesetzes, aber der „innere Bund“ mit Gott währe immerfort, denn Gottes Erwählung sei unveränderlich und sein Wort sei nicht hinfällig geworden (Röm 9,6).<sup>81</sup> Der Reformator nimmt Bezug auf die Verheißung eines neuen Bundes mit dem Hause Israel und dem Hause Juda in Jer 31,31-34. Er verweist zwar auf deren Aufnahme in Hebr 8,7-13, deutet sie jedoch umfassender als der Autor des Hebräerbriefes: Während dieser den „neuen Bund“ in Christus bereits erfüllt sieht, steht die Erfüllung für Capito noch aus. Israel werde hineingeführt in ein „geistliches Volk“, zurückgerufen in einen „Bund des Geistes“. Die Verwerfung des „Volkes der Werke“ wird zwar in Blick auf die Gleichstellung mit den Völkern gewissermaßen als notwendig und sinnvoll interpretiert (vgl. Röm 11,11.25).<sup>82</sup> Darüber hinaus versteht Capito das Nordreich Israel in seiner Verwerfung und Wiederannahme jedoch als *Figura* für alle, die ohne das Gesetz, nämlich allein durch die göttliche Gnade, gerettet werden.<sup>83</sup> Im künftigen Königreich Christi werden seiner Auffassung nach schließlich die Erwählten Israels, Judas und der

---

<sup>81</sup> „Caeterum Israel, id est, decem tribus, tametsi de semine Abraae, iuxta tamen externam faciem abdicatur, quod adimantur eis temporalia toties ex foedere promissa. Versu 9. Et rursus in abscondito, per gratiam, constantissime assumitur, iuxta 10 versum, hoc est, qui electi sunt, et sine Deo egerunt in mundo, hactenus ad sensum interni foederis pertinent. Ne quis putet internum foedus rescissum, quod in sempiternum durabit, electio enim Dei immutabilis est. Nam sermo Dei non excidit Rom. 9”, CAPITO, In Hoseam, 27v; vgl. a. a. O., 30r: „Nam Israelitae huius loci in foedere externo amplius non sunt. Sed adhuc manet secundum electionem propositum Dei, ut sint sibi populus, & ipse corum Deus. Non populus igitur sunt, si respicias legis foedus. Dicuntur & vere sunt filii Dei vivi, secundum gratiam igitur sunt, si respicias legis foedus. Dicuntur & vere sunt filii Dei vivi, secundum gratiam praedestinantis Dei.“

<sup>82</sup> „Nam populus operum, hac Domini sententia reiectus est, ut idem deintegro assumatur, sed in *populum spiritualem*. Sic apud Ieremiam Dominus: Solverunt foedus: equidem igitur eos gubernabo, per novum quidem foedus, quod in medio eorum dabo, cordibusque inscribam. Haec iuxta autorem Epistolae ad Hebraeos. *Hinc vocationis gentium causa intelligitur, quia Dominus declarat se nihil respicere, nisi electionis propositum, postquam foedus cum populo operum initum abdicat, gentibusque adaequet, quae sunt in mundo sine Deo, extra testamenta, & promissiones.* Quia non sum inquit vester, & non addam ultra, ut miserear domui Israel. Vocantur autem rursus ad *foedus spiritus*”, a. a. O., 19v [Hervorhebungen E. K.] Vgl. a. a. O., 24v-25r, zu Jer 31,31-34.